

Regionkontoret
Regional utveckling
Anna Lindskog
Strateg social hållbarhet

Tjänsteskrivelse

Datum 2021-01-25
Diarienummer LN HSTD210013

Lokal nämnd Halmstad**Tjänsteskrivelse Beslut om delfinansiering av Halmstads kommuns ungdomsstudie, LUPP 2021****Förslag till beslut**

Lokal nämnd Halmstad beslutar att

- avsätta 100 000 kronor från nämndens utvecklingsmedel för att, tillsammans med kommunstyrelsen i Halmstads kommun, delfinansiera projektledartjänst för ungdomsstudien LUPP under 2021 och för att säkerställa att återkoppling till deltagande elever sker.

Sammanfattning

Vart tredje år genomför Halmstads kommun ungdomsenkäten LUPP (lokal uppföljning av ungdomspolitiken) för att få en bild över hur det är att leva och bo som ung i kommunen. Det tema som Luppens frågor visar är hur det är att vara ung idag inom områdena fritid, skola, trygghet, inflytande, framtid och arbete. Luppen genomfördes för första gången 2009 och den senaste gjordes 2018. 2021 är det dags igen och en projektledare är rekryterad. Delfinansieringen avser projektledartjänsten och att återkoppling till elever säkerställs.

[Klicka eller tryck här för att ange text.](#)

Bakgrund

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF), tidigare Ungdomsstyrelsen, har utvecklat enkätverktyget LUPP, lokal uppföljning av ungdomspolitiken, för att kommunerna på ett enkelt sätt ska kunna ta reda på hur ungas situation ser ut lokalt och utifrån den kunskapen utveckla en effektiv ungdomspolitik som bygger på sektorsövergripande samarbete. LUPP

har varit i bruk sedan 2003 och drygt hälften av Sveriges kommuner har genomfört undersökningen. Det tema som Luppens frågor visar är hur det är att vara ung idag inom områdena fritid, skola, trygghet, inflytande, framtid och arbete.

I Halmstads kommun fattades ett beslut i kommunstyrelsen 2009 om att genomföra LUPP var tredje år i åk 8 samt åk två på gymnasiet som en totalstudie. 2021 genomförs den femte omgången i kommunen. Studien har de senaste gångerna genomförts via uppdrag till Samordningsgruppen barn och unga och finansieras av medel från kommunstyrelsen. Tid till arbetet investeras också från många olika förvaltningar vars medarbetare bidrar i olika delar av arbetet. Inför 2021 har kommunstyrelsen lagt 200 000 kr i sin budget för LUPP och Region Hallands lokala nämnd Halmstad avser att bidra med 100 000 kr med särskild inriktning på att återkoppling till eleverna säkerställs. Kulturförvaltningen tar 2021 på sig ansvar gällande projektledaren utifrån att stöd i arbetet ges från flera håll under arbetet. Projektledaren kommer att färdigställa projektplanen för Lupp så snart hon är på plats. Strateg från lokala nämnden deltar i planeringsarbetet.

Skolorna har önskat att enkäten till eleverna genomförs under september och resultatet av studien ska kunna presenteras senast i december 2021.

Syfte

Studien fungerar som ett kunskapsunderlag med möjlighet att se utveckling över tid, för både Halmstads kommun och Region Halland.

Kunskapsunderlaget ska fortsätta fånga jämställdhet, funktionsvariationer och andra perspektiv så som HBTQI så långt som det är möjligt.

Kunskapsunderlaget kommer också att användas som ett underlag bland annat till barnrättsarbetet, för de gemensamma planeringsförutsättningarna, till kommande budget- och planeringsdirektiv med mera på Halmstads kommun, samt som underlag till lokal nämnds planering och verksamhet.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet medför ekonomiska konsekvenser i form av 100 000 i utvecklingsmedel från Lokal nämnd Halmstads budget 2021.

Förvaltning

Jörgen Preuss

Sophia Croona

Regiondirektör

Nämndtjänsteman

Bilaga:

Här skriver du in vilka bilagor som tjänstebeskrivelsen omfattar.

Styrelsens/nämndens beslut delges

Kulturförvaltningen, Halmstads kommun

Ekonomistyrning och uppföljning, Region Halland